
www.HUNUNPA.cz : Jiřička obecná

1

Je jedním ze tří druhů našich vlaštovkovitých ptáků.

Řád Pěvci
Čeleď Vlaštovkovití
Rod a druh Jiřička obecná (Delichon urbica)

Popis
Je jedním ze tří druhů našich vlaštovkovitých ptáků. Na rozdíl od vlaštovky obecné má
krátký, málo vykrojený ocas a výrazný bílý kostřec (partie na svrchní straně těla nad
ocasem).

Potrava Loví létající hmyz.

Hnízdění

Polokulovité hnízdo, které je až na vletový otvor uzavřené a nikoli miskovité jako u
vlaštovky, si staví většinou pod převisem střechy na vnějších stěnách budov; je slepeno
z hlinitých hrudek a uvnitř vystláno stébly a peřím. V jednom roce může vyhnízdit i
dvakrát. Samička snáší 4 až 5 bílých vajíček a zahřívají je střídavě oba staří ptáci, kteří
se rovněž dělí o krmení mláďat.


